

SUNUŞI, raporun tas-

lancaki proje dönemi-

eklenerek değerlendir-

Su ürünlerine yönelik araştırma programları, bunların başlatılması ve geliştirilmesi doğaldır ki var olan canlı kaynakların durumunun öncelikle bilinmesine dayanmak zorundadır. Bu amaca ulaşmak için geleneksel balıkçılığın yoğunlaştığı av alanlarında aylık aralıklarla yürütülen araştırma çalışmaları önce Mayıs 1980'de üç istasyonda (Göksu nehri deltası, Tırtar bölgesi ve Tarsus çayı- Seyhan nehri etki alanında) başlatılmış ve bir yıllık bir süreç içerisinde su ürünlerinin zamana göre değişmesi incelenmiştir. İkinci aşamada, doğu Akdeniz kıyımızın daha geniş bir kesiminde, (batıda Göksu deltası doğuda iskenderun körfezi Botas mevkiinde) benzeri faaliyet sürdürülmüştür. Bu faaliyetlerin öncelikli hedefini balıkçılık araştırmalarının alan, gelenek ve sürekliliğini oturtmak oluşturmaktaydı. Benzeri amaç ve hedefler için SMITH (1979) dört genel araştırma konusu önermektedir. Bunlar geleneksel ve endüstriyel avcılığın sömürdüğü stokların tespiti, balıkçılığın çok türlü stoklar üzerinde harcadığı gücü kontrol edecek mekanizma ve idareyi kurmak, gelir dağılımındaki kayıpları azaltmak ve bunu balıkçının yararına çevirmek ve balıkçılara olası gelir kaynağı seçeneğini sunmaktır.

Yürütülen araştırmalarda SMITH'in (1979) değindiği konulardan stok durumunun tespitine yönelik çalışmalar ön planda tutulmuş, olanaklar elverdiğince derlenen örnek ve bilgiler bölge balıkçılığımızın durumunu belirleyici konulara yardımcı olabilecek şekilde seçilmiştir.

Yine, SMITH'in (1979) belirttiği gibi tekli ve çok türlü stoklarda, stok tesbiti çalışmaları için zaman serisi değerlerine ihtiyaç vardır. Doğu Akdeniz kıyı seridimizde kısa dönemli zaman serilerinin çıkartılmasına dolayısıyla önem verilmiştir.

Bir yandan stoklara ilişkin geniş materyal toplanması yürütülürken diğer yandan bunların uygun bir şekilde değerlendirilebilmesi için izlenecek yol ve bunun bazı durumlarda geliştirilmesi ve bölge koşullarına uyar-

lanması, raporun tamamlanma süresi ve kapsamını etkilemiştir. Bir önceki proje döneminde (1980/81) toplanan materyalin 1981/82 dönemine eklenerek değerlendirilmesi ve 1980/82 dönemi için toplu bir kaynağı ortaya koyabilme arzusu raporun yukarıda anılan tamamlanma süresi ve kapsamını bir başka açıdan etkilemiştir.

Raporda işlenen konular, stok çalışmalarının bilinen yöntemlerinin önemli bir kısmı ile uygulamaya yönelik yorumları içermektedir. Bu yönüyle raporun hem uygulayıcı organların karar vermelerine yardımcı ve hem de konuya yeni eğilen genç araştırmacıların bir çok yönetsel sorunlarına yanıt verici olabileceği umudu taşınmaktadır.